3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2018

                                     № 260
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 04 сентября 2017 года № 1401
«Об утверждении Административного регламента по исполнению
муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного
контроля на территории  муниципального образования
Кавказский район»

В целях приведения Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования Кавказский район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 04 сентября 2017 года № 1401 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования Кавказский район», в соответствие с требованиями действующего законодательства, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 04 сентября 2017 года № 1401 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования Кавказский район» изменения согласно приложению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни Кубани» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ognikubani.ru) и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                    В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 21.02.2018 № 260
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 04 сентября 2017 года № 1401

 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования Кавказский район»

1) абзацы 9-12 подпункта 1.4.1. подраздела 1.4. приложения к постановлению  изложить в новой редакции:

« Постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2014 года № 1515       «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль»// «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru)                30 декабря 2014 года;

Законом Краснодарского края от 4 марта 2015 г. № 3126-КЗ «О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального земельного контроля на территории Краснодарского края»//  опубликован на официальном сайте администрации Краснодарского края (http://admkrai.krasnodar.ru/ndocs/) 05 марта 2015 года,

Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ                               «Об административных правонарушениях»// опубликован в газете «Кубанские новости», № 125 от 29 июля 2003 года,

Законом Краснодарского края от 05 ноября 2002 года № 532-КЗ                           «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае»// опубликован в газете «Кубанские новости», 14.11.2002, № 240;

Уставом муниципального образования Кавказский район //официальный сайт газеты «Огни Кубани» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.ognikubani.ru от 19 апреля 2017 года реестровый                                № 0119042017039)»;

2) дополнить подпункт 1.4.1. подраздела 1.4. приложения к постановлению  абзацем 13 в следующей редакции:

«настоящим Административным регламентом»;

3) изложить пункт 1.6.3. подраздела 1.6. приложения к постановлению  в новой редакции:

«1.6.3. При проведении проверки должностные лица органа муниципального земельного контроля не вправе:

1) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к полномочиям органа муниципального контроля, от имени которых действуют эти должностные лица;

1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;

1.2) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

2) осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая проведения такой проверки по основанию, предусмотренному подпунктом "б" пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", а также проверки соблюдения требований земельного законодательства в случаях надлежащего уведомления собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков;

3) требовать представления документов, информации, образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, если они не являются объектами проверки или не относятся к предмету проверки, а также изымать оригиналы таких документов;

4) отбирать образцы продукции, пробы обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды для проведения их исследований, испытаний, измерений без оформления протоколов об отборе указанных образцов, проб по установленной форме и в количестве, превышающем нормы, установленные национальными стандартами, правилами отбора образцов, проб и методами их исследований, испытаний, измерений, техническими регламентами или действующими до дня их вступления в силу иными нормативными техническими документами и правилами и методами исследований, испытаний, измерений;

5) распространять информацию, полученную в результате проведения проверки и составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

6) превышать установленные сроки проведения проверки;

7) осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям предписаний или предложений о проведении за их счет мероприятий по контролю;

8) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;

9) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган муниципального контроля после принятия распоряжения о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия»;

4) подпункт 1 пункта 3.2.1. подраздела 3.2. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«1. Муниципальный  земельный контроль  проводится в форме плановых и внеплановых проверок»;

5) подпункт 3.1. пункта 3.2.3. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«3.1. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения руководителя органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля или иным доступным способом»;

6) подпункты 5-5.9. подпункта 3.2.1.1.  пункта  3.2.1. раздела 3.2. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«5. Содержание административных действий, входящих в состав административной процедуры, продолжительность и (или) максимальный срок исполнения.

5.1. В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;

2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;

3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;

4) наименование органа муниципального контроля, осуществляющих конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органом муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.

5.2. Проект плана муниципальных проверок до их утверждения направляется органом муниципального земельного контроля на согласование в территориальные органы федеральных органов государственного земельного надзора до 01 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок на согласование в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2014 года № 1515 "Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль".

5.3. Согласованный территориальными органами федеральных органов государственного земельного надзора проект ежегодного плана муниципальных проверок утверждается руководителем органа муниципального контроля  план проведения плановых проверок и доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район: www.kavraion.ru.

5.4. В срок до 01 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, орган муниципального контроля направляет проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в органы прокуратуры.

5.5. Орган муниципального контроля рассматривает предложения органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляет в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, утвержденные ежегодные планы проведения плановых проверок.

5.6. Порядок подготовки ежегодного плана проведения плановых проверок, его представления в органы прокуратуры и согласования, а также типовая форма ежегодного плана проведения плановых проверок устанавливается Правительством Российской Федерации.

5.7. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.

5.8. Плановая проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей - членов саморегулируемой организации проводится в отношении не более чем десяти процентов общего числа членов саморегулируемой организации и не менее чем двух членов саморегулируемой организации в соответствии с ежегодным планом проведения плановых проверок, если иное не установлено федеральными законами.

5.9. Плановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или) выездной проверки в порядке, установленном пунктом 3.2.4.                  подраздела 3.2.  «Последовательность административных процедур при исполнении муниципальной функции» настоящего Регламента».

7) подпункт 5.7. подпункта 3.2.1.2.  пункта  3.2.1. раздела 3.2. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«5.7. Внеплановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или) выездной проверки в порядке, установленном пунктом 3.2.4.                   подраздела 3.2.  «Последовательность административных процедур при исполнении муниципальной функции» настоящего Регламента».

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район
     М.Д. Замятина